
FŘ- 14/0 4 1

Smlouva o poskytování služeb

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
reg. č. SO 14027

(dále jen „Smlouva“)

mezi níže uvedenými smluvními stranami takto:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Sídlo: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 41550 IČ: 49099451

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústi DIČ: CZ 49099451 
nad Labem, oddíl B, vložka 465
Zastoupená: Ing. Milan Kuchař, generální ředitel Bankovní spojení:

Komerční banka Teplice, č. ú.: 3507501/0100 
(dále jen „Objednatel“)

a

Solutions and Services, a.s.

Sídlo: Praha 1, Pařížská 67/11, PSČ 11000
Společnost je vedená u rejstříkového soudu v Praze, 
spisová značka B 11409.
Zastoupená: člen představenstva
a generální ředitel,

předseda představenstva

(dále jen „Zhotovitel“)

IČ:27208320
DIČ: CZ27208320

Bankovní spojení:
Komerční banka, a.s. : 35-4543900257/0100

ČI. 1 - PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli služby v rozsahu, kvalitě a za podmínek specifikovaných 
v příloze A této Smlouvy „Service Level Agreement“ (dále také jen jako „SLA“). Objednatel se zavazuje 
uhradit Zhotoviteli za tyto činnosti sjednanou odměnu a poskytnout mu nezbytnou součinnost.

1.2 Zhotovitel je oprávněn poskytovat služby dle této Smlouvy sám nebo prostřednictvím třetích osob. 
V takovém případě však odpovídá za jejich poskytování tak, jako by je poskytoval sám.

ČI. 2 - ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ SLUŽEB

2.1 Obě smluvní strany budou činnosti dle této Smlouvy provádět nebo zajišťovat prostřednictvím svých 
zástupců uvedených v příloze A této Smlouvy.

2.2 Objednatel je povinen zajistit nezbytnou součinnost Zhotoviteli tak, aby Zhotovitel mohl řádně poskytovat 
služby dle přílohy A této Smlouvy. Objednatel je zejména povinen:

a) poskytnout všechna přístupová práva k ZIS nezbytná pro poskytování služeb,

b) poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řešení problémů.

Strana 1 z 4



2.3 Zhotovitel je povinen zaznamenávat každé provedení služby dle přílohy A této Smlouvy v zákaznickém 
informačním systému (tj. systému ZIS).

2.4 Obdobím, za které budou hodnoceny a fakturovány poskytované služby, je kalendářní měsíc, pokud 
není uvedeno jinak v příloze A Smlouvy. Zhotovitel vytvoří za daný kalendářní měsíc statistiku 
provedených služeb SLA, kterou předloží Objednateli.

2.5 Akceptace služeb bude prováděna na základě pravidelného měsíčního reportu „Hlavní report plnění 
ukazatelů SLA,“ který plní funkci akceptačního protokolu.

2.6 Objednatel může požádat kdykoliv o změnu v předmětu plnění Smlouvy. Požadavek na změnu musí mít 
písemnou formu a Zhotovitel sdělí písemně Objednateli do dvou týdnů od obdržení požadavku, zda jsou 
požadované změny proveditelné, a pokud ano, jaký vliv budou mít změny na cenu a předpokládané 
termíny plnění. Pokud nebude oběma smluvními stranami podepsána nová příloha se změnami dle 
požadavku Objednatele ve formě dodatku k této smlouvě, bude Zhotovitel pokračovat v poskytování 
služeb dle přílohy původní.

ČI. 3 - CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Cena sjednaná mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodou pro rok 2014 činí Kč /slovy ■
korun českých / bez DPH. K ceně bude připočtena 

DPH v zákonné výši.

3.2 Cena za poskytování služeb bude Objednatelem placena měsíčně ve výši Kč
korun českých) na základě faktur vystavených Zhotovitelem vždy na konci 

kalendářního měsíce, ve kterém budou služby poskytovány.

3.3 Splatnost faktur bude uvedena na faktuře, jinak platí lhůta 15 dnů ode dne doručení Objednateli.

3.4 Účetní doklady (faktury) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou 
mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k opravě resp. 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů.

3.5 V případě prodlení Objednatele s úhradou odměny vzniká Zhotoviteli nárok na úrok z prodlení ve výši 
0,05% za každý započatý den prodlení.

3.6 V kalendářním roce následujícím po roce, ve kterém tato Smlouva nabude platnosti a účinnosti a 
každém dalším následujícím kalendářním roce je Zhotovitel oprávněn jednostranným úkonem 
automaticky navýšit poplatek za služby o koeficient, který odpovídá míře inflace vyjádřené přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášené Českým statistickým úřadem za rok, který 
tomuto zvýšení poplatku předcházel s účinností od prvního dne následujícího po zveřejnění Českým 
statistickým úřadem.

ČI. 4-SANKCE

4.1 V případě prokázaného závažného porušení SLA je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 
sankci ve výši H Kč bez DPH za každý případ takového porušení. Závažným porušením SLA se 
rozumí nedodržení kritické hranice kteréhokoliv výkonového ukazatele stanoveného SLA po dva nebo 
více po sobě následujících vyhodnocovacích období, a to ve smyslu odstavce (ii) kapitoly 3.1.1. přílohy 
A Smlouvy.

4.2 Smluvní strany se zavazují aktivně vytvářet podmínky a vyvíjet úsilí ktomu, aby k porušováním SLA 
nedocházelo.

Strana 2 z 4



ČI. 5-VYŠŠÍ MOC

5.1 Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za prodlení při plnění povinností vyplývajících z této 
Smlouvy prokáže-li, že jí ve splnění povinností ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli (§ 2913 občanského zákoníku). 
Za takovou překážku smluvní strany považují mj. případů vyšší moci jako války, povstání, úmyslného 
poškozování, požáru, zásahu vlády nebo veřejných orgánů, výpadku dodávky elektrické energie, 
zpoždění nebo nesplnění dodávky ze strany některého ze subdodavatelů, které nemohla odpovídajícím 
způsobem ovlivnit nebo které vzniklo z důvodů nedostupnosti materiálu.

5.2 Je-li některé ze smluvních stran zabráněno plnit své smluvní povinnosti z této Smlouvy z některého z 
výše uvedených důvodů, oznámí druhé smluvní straně tyto okolnosti a druhá smluvní strana přiměřeně 
prodlouží lhůtu plnění této Smlouvy, pokud to bude možné.

ČI. 6 - PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

6.1 Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu osobami oprávněnými podepisovat jménem obou 
smluvních stran a účinnosti dnem 1. 6. 2014

6.2 Smlouva je uzavřená na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněná tuto smlouvu 
písemně vypovědět bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní lhůta v takovém případě činí 3 měsíce a 
počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení oznámení o výpovědi druhé smluvní straně.

ČI. 7 - OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží po jednom stejnopisu.

7.2 Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace vyplývající z této Smlouvy a jejího plnění 
v tajnosti, nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám a chránit navzájem dobré obchodní jméno. Tyto 
povinnosti trvají i po případném skončení smluvních vztahů vyplývajících z této Smlouvy.

7.3 Smluvní strany jsou povinny se neprodleně vyrozumět o změnách veškerých skutečností týkajících se 
plnění této Smlouvy. Rovněž jsou povinny se neprodleně vyrozumět o tom, že proti nim bylo zahájeno 
insolvenční řízení, nebo že vstoupily do likvidace, anebo že proti nim je veden výkon rozhodnutí.

7.4 Neplatnost či nevymahatelnost jakéhokoli ustanovení této Smlouvy nemá vliv na ostatní ustanovení, 
která zůstávají platná a účinná a smluvní strany se tímto zavazují k nahrazení neplatného či 
nevymahatelného ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, jehož znění se bude co nejvíce 
blížit vůli smluvních stran vyjádřené v původním neplatném ustanovení tak, aby účel a podstata této 
Smlouvy byly zachovány.

7.5 Tato Smlouva a veškeré vztahy z ni vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve 
znění pozdějších předpisů.

7.6 Jakékoli změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemnou formou dodatku, odsouhlaseny a 
podepsány osobami oprávněnými jednat za strany, jinak nejsou platné. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Práva vzniklá z této Smlouvy 
nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

7.7 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran.

7.8 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 

Strana 3 z 4



zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě 
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

7.9 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, 
která si smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další práva 
a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá 
smluvní strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana 
úmyslně uvedla druhou smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy.

7.10 Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli a uzavírají tuto Smlouvu při svém podnikání. 
Smluvní strany výslovné potvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jejich jednání a každá ze 
smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah podmínek této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností 
smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku na tuto Smlouvu.

7.11 Smluvní strany výslovně prohlašují a podpisem připojeným na závěr Smlouvy potvrzují, že jim 
nejsou známy žádné okolnosti, které by jim bránily v uzavření této Smlouvy, že si Smlouvu řádně a 
pozorně přečetly, porozuměly jejímu obsahu a že tato Smlouva je projevem jejich svobodné a pravé 
vůle.

7.12 Součástí smlouvy je následující příloha:

Příloha A - Service Level Agreement.

V Praze dne ..
♦ f * I l-f

V Praze dne

Solutions and Services, a.s. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Strana 4 z 4


